4. Viuat academia,
 uiuant professores!
 uiuat membrum quodlibet,
 uiuant membra quaelibet,
 semper sint in flore!

 5. Viuat et res publica
 et qui illam regit!
 uiuat nostra ciuitas,
 Maecenatum caritas,
 quae nos hic protegit!

 6. Viuant omnes uirgines
 faciles, formosae!
 uiuant et mulieres
 tenerae, amabiles,
 bonae laboriosae!

 7. Pereat tristitia,
 pereant osores!
 pereat diabolus,
 quiuis antiburschius
 atque irrisores!
-

De uagorum ordine.

Cum „in orbem“ cantatur „uniuersum ite!“
sacerdotes ambulant, currunt coenobitae,
et ab euangelio iam surgunt leuitae;
sectam nostram subeunt, quae salus est uitae.

In hac secta scriptum est: „Omnia probate;
uitam nostram optime uos considerate,
contra prauos clericos uos perseuerate,
qui non large tribuunt uobis caritate.“

Marchiones, Bauari, Saxones, Australes,
quotquot estis nobiles, uos precor sodales.
auribus percipite nouas decretales,
quod auari pereant et non liberales.

Nos misericordiae nunc sumus auctores,
quia nos recipimus magnos et minores;
diuites recipimus et pauperiores,
quos deuoti monachi mittunt extra fores.

Recipimus monachum cum rasa corona
et si uenit presbyter cum sua matrona,
magistrum cum pueris, clerum cum persona,
scolarem libentius tectum ueste bona.

6. Secta nostra recipit iustos et iniustos,
claudos atque debiles, fortes et robustos,
florentes aetatibus, senio onustos,
frigidos et Veneris ignibus combustos.
7. Bellosos pacificos, mites et insanos,
Boemos, Teutonicos, Sclauos et Romanos,
staturae mediocres, gigantes et gnanos,
in personis humiles et e contra uanos.
8. De VAGORUM ordine uobis dico iura,
quorum uita nobilis, dulcis est natura,
quos delectat amplius pinguis assatura^{ra}
re uera quam faciat hordei mensura.
9. Ordo procul dubio secta uocitatur,
quam diuersi generis populus sectatur:
ergo hic et haec et hoc ei praeponatur,
quod sit omnis generis qui tot hospitatur.
10. Ordo nostra prohibet matutinas plane.
sunt quaedam phantasmata, quae uagantur mane,
per quae nobis ueniunt uisiones uanae;
si qui tunc surrexerit, non est mentis sanae.

Ordo noster prohibet semper matutinas;
sed statim, cum surgimus, quaerimus pruinas;
illuc ferri facimus uinum et gallinas;
nil hic expauescimus per Hashardi minas.

Ordo noster prohibet uti dupla ueste;
tunicam qui recipit, uadat uix honeste;
pallium mox reicit Decio conteste;
cingulum huic detrahit ludus manifeste.

Quod de summis dicitur, in imis tenetur:
camisia qui fruitur, bracis non utetur;
caliga si sequitur, calceus feretur;
nam qui hoc transgreditur, excommunicetur.

Nemo prorsus exeat ostium ieiunus,
et si pauper fuerit, semper petat munus;
incrementum recipit saepe nummus unus,
cum ad ludum sederit lusor oportunus.

Nemo in itinere contra eat uentis
nec paupertatem ferat uultu, condolentis,
sed spem sibi proponat semper consulentis,
nam post grande malum sors sequitur gaudentis.

16. Ad quos perueneritis, dicatis his, quare singulorum cupitis mores exprobrare: „reprobare reprobos et probos probare et probos ab improbis ueni segregare“.
-

Planctus:

1. Olim nostrum ordinem
principes amabant,
et summi pontifices
ipsum honorabant;
grata priuilegia
gratis nobis dabant
et praeter suffragia
nihil postulabant.
2. Nunc est tributarius
idem ordo factus,
ad communem hominum
sortem est redactus;
seruituti subiacet,
totus est confractus,
pro subuentionibus
ad usuras tractus.

3. Olim dum simplicitas
ordinis uigebat,
nos laudabant homines,
nullus nos laedebat:
collectas ab ordine
nemo requirebat,
sed ordo pacifice
deo seruiebat.
4. Nunc uidentes aliqui
grandes apparatus
equos et familias,
splendidos ornatus,
dicunt: „nisi locuples
horum esset status,
non ualarent ducere
tales equitatus.“
5. Ipsi non considerant,
quantum laboramus,
non ut nos tantummodo,
sed multos pascamus.
superuenientibus
bona nostra damus,
et exinde modicum
nobis reseruamus.

6. Nos sumus in pluribus
similes iumento,
cui datur palea
excusso frumento:
sustentamur etenim
pane et pulmento,
seruato hospitibus
lauto nutrimento.
7. De ista materia
iam non plus loquamur
sed omissis aliis
ad nos reuertamur.
poenas huius sæculi
laete patiamur,
ut bonis caelestibus
frui mereamur.
8. Signum est, quod dominus
non uult nos perire,
qui nos tamquam filios
non cessat ferire.
ipse per hæc tristia
det nos sic transire,
ut ad uera gaudia
possimus uenire.

Dies festus hodie!

1. Tempus hoc laetitiae!
dies festus hodie!
omnes debent psallere,
cantilenas promere:
 2. Ex affectu pectoris
toto gestu corporis;
et scolares maxime
festa colunt optume!
 3. Stilus nam et tabulae
feriales epulae,
et Nasonis carmina
uel auctorum pagina.
 4. Quicquid agant alii
iuuenes amemus
et cum turba plurimum
ludum celebremus.
-

Domum!

1. Concinamus, o sodales!
 eia quid silemus?
nóbile cánticum, dúlce melós „domum
 dúlce „domúm“ resonémus.
 Domum! domum! dulce domum!
 domum! domum! dulce domum!
 dulce dulce dulce domum!
 dúlce domúm resonémus.
2. Appropinquat ecce felix
 hora gaudiorum!
post graue taedium aduenit omnium
 meta petita laborum.
 Domum etc.
3. Musa, libros mitte fessa,
 mitte pensa dura!
mitte negotium! iam detur otium!
 me mea mittito cura!
 Domum etc.
4. Ridet annus, prata rident,
 nosque rideamus!
iam repetit domum Daulias aduena,
 nosque domum repetamus!
 Domum etc.

5. Heus Rogere! fer caballos!
eia nunc eamus,
limen amabile matris et oscula
suauiter et repetamus!
Domum etc.
6. Concinamus, ad penates
uox et audiatur!
Phosphore, quid iubar segnius emicans
gaudia nostra moratur?
Domum etc.

Ad depositionem noui scolaris.

1. Saluete, candidi hospites,
conuiuiumque, sospites,
quod apparatu diuite
hospes parauit, sumite.
2. Mos est cibum magnatibus
condire morionibus:
nos, dum iocamur crassius,
bonis studemus moribus.

3. Lignum fricamus horridum,
crassum dolamus rusticum;
 curuum quod est hoc flectimus,
 crassum quod est deponimus.

4. Beanus iste sordidus,
altis spectandus cornibus,
 ut sit nouus scolasticus,
 prouiderit de sumptibus.

5. Interea dum ludicro
tempus datis spectaculo,
 frontem seueram ponite,
 frontem serenam sumite.

POTATORIA

— e —

Treuri urbis laudes.

1. Vrbs salve régia
Tréuir urbs úrbium
per quam lasciuia
redit ad gaudium,
florescit patria
flore sodalium.

Ref. Her wirt, tragent hêr nuo win,
vrôlich suln wir bî dem sîn.

2. Treuir metropolis,
urbs amoenissima,
quae Bacchum recolis,
Baccho gratissima:
das tuis incolis
uina fortissima.

Her wirt etc.

3. Ars dialectica
 nil probat uerius,
gens tētonica
 nil potat melius;
nec plus munifica
 sua dat largius.
Her wirt etc.

4. Iouis in solio
 coramque superis
fuit iudicio
 concurso Veneris
rosa rosario
 data prae ceteris.
Her wirt etc.

5. Quid est iucundius
 praesigni facie?
rosa rosarios
 decorat hodie;
unde uox laetius
 sonat laetitiae:
Her wirt etc.

Vinum rhenanum.

1. Sequimini o socii
wol her mit an den Rhein!
Laetamini uos ebrii!
da trinkt man guten Wein.
2. Vinum maestis fert gaudium,
macht enge säckel weit,
Mutisque dat eloquium,
von allen sorgen freit.
3. Cum bibo semel bis aut ter
den edlen rebensaft,
Tunc cano musicaliter,
er gibt mir gute kraft.

Vinum bonum et suaue. Sequentia.

1. Vinum bonum et suaue,
bonis bonum, prauis prauae
cunctis dulcis sapor, aue
mundana laetitia!

Aue color uini clari!
aue sapor sine pari;
tua nos inebriari
digneris potentia!

2. O quam felix creatura,
quam produxit uitis pura!
omnis mensa fit segura
in tua praesentia.

O quam placens in colore,
o quam fragrans in odore,
o quam sapidum in ore,
dulcis linguae cingula.

3. Felix homo te plantauit,
qui te uinum nuncupauit;
contra talem qui potauit
nulla sunt pericula.

Felix uenter quem intrabis,
felix lingua quam rigabis,
felix os quod tu lauabis
et beata labia!

4. [Aue sospes in modestis,
in gulosis mala pestis,
post amissionem uestis
sequitur patibulum.

Monachorum grex deuotus,
omnis ordo, mundus totus
bibunt ad aequales potus
et nunc et in saeculum.]